

anden Behandling besluttede man at lade Pladsen opmaale af Stadsingenieuren. (Se Mødet den 24de August.)

^{88/1871.} Et Forslag fra Havneudvalget til Auctionsconditioner for Bortleie af 8 Dplagspladser nedenunder Skolebassen approberedes med den Tilføining, at intet Hegn og ingen Opstabling maa finde Sted høiere end 8 Fod over Grunden. (Se Mødet den 31te Aug.)

^{150/1871.} Man gjennemgik og besvarede Revisionsbemærkningerne til Ræmnerkasse-Regnskabet for 1870.

Åbnet den 24de August.

^{55/1867.} Det fra Udvalget for Fattiggaardens Opførelse modtagne Regnskab over Udgifterne derved besluttede man at lade revidere i Forbindelse med Ræmnerregnskabet for 1871.

^{80-81/1867.} Byraadet godkjendte den afholdte Taxationsforretning til Fastsettelse af Erstatning til Julius Frandsens Enke for afstaaet Areal til Vandværksanlægget, stor 147 Rd. 22 f.

^{228/1867-179/1871.} Der meddelees følgende Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Aarhus Stiftamtmand af 2. d. M. angaaende Byraadens Deeltagelse i den foreløbige Bedømmelse af Sikkerheden for de første af den nye Creditforening tilstaaede Laan:

„Foranlediget af et hertil indkommet Andragende, hvori Aarhus Kjøbstads Byraad med Hensyn til, at det i den midlertidige Bestemmelse, som er tilføiet de under 8. April d. A. stadfæstede Statuter for den nye Creditforening for Kjøbstadgrundeiere i Nørrejylland, er fastsat, at Communalbestyrelserne for de jydste Kjøbstæder skulle deeltage i den foreløbige Bedømmelse af Sikkerheden for de første af Foreningen tilstaaede Laan indtil et Beløb af een Million Rdlr. paa den Maade, som Indenrigsministeriet nærmere bestemmer, har forespurgt, om en Bestemmelse herom kan forventes fra Ministeriet, skulde man tjenstlig bede Byraadet tilkjendegivet, at der, efter at der nu er meddeelt Stadfæstelse paa Foreningens Statuter, i hvilke nøiagtige Regler ere givne til Jagtagelse ved Taxationsforretninger over Eiendomme, hvori søges Laan af Foreningen, ikke findes at være nogen Nødvendighed for at give nærmere Bestemmelser om Fremgangsmaaden ved den omhandlede Bedømmelse, der for Fremtiden, indtil den i Lov af 26. Mai 1868 fastsatte Grændse af een Million Rdlr. er naaet, vil komme til at bestaae i et Skjøn over de statutmæssige afholdte

Taxationsforretninger, der af Directionen ville være at tilstille vedkommende Byraad, forinden Laanet bevilges“.

^{162/1870.} Man foretog anden Behandling af Sagen angaaende Salg af Amtmandstøften til Bestyrelsen for de jydsk-syenske Jernbaner.

Byraadet besluttede at svare Jernbanebestyrelsen, at man, ihvorvel det maatte betragtes som et betydeligt Offer fra Communens Side, var villig til at sælge hele Amtmandstøften til Oplags- og Vognplads for Jernbanen paa Vilkaar:

at der betales 3 Mk. pr. □ Alen, saasnart Indenrigsministeriets Approbation paa Salget er erhvervet;

at der forbeholdes Communen Fortjænsret til det Solgte til samme Pris, naar Jernbanebestyrelsen nogenfinde skulde opgive Brugen af hele Tøften eller Dele deraf;

at Bestyrelsen forbinder sig til at holde aaben til almindelig Færdsel en tilstrækkelig bred Kjørevei mellem Stationen og Gaden Spanien;

at Bestyrelsen selv affinder sig med den nuværende Leier af Tøften, hvis Leiemaal først udløber i October 1872 (for Havens Vedkommende i 1871), og

at den overtager og forbinder sig til ikke at nedlægge de over Tøften gaaende Vandløb uden efter Overeenskomst med Communen.

En Minoritet, bestaaende af Baess, Kjær, Spliid, Bøch og Nørø, stemte for, at en Bestemmelse om, at Veiens Bredde skulde være mindst 12 Alen, optoges i Vilkaarene for Afhændelsen. (Se Mødet den 17de August.)

^{134/1871.} Der fremlagdes Communication af Indenrigsministeriets Skrivelse af 14de Aug. d. A., hvorved Havneudvalgets og Byraadets Indstilling om Havneafgiften af Johannesbrød bifaldtes.

^{140/1871.} I Anledning af, at Bognmand Steffen Rasmussen havde andraget paa at erholde tilkjøbs en Deel af den samme Plads mod Toldbodgade, som Fru Walling ønskede at erholde overdraget, bemyndigedes Borgmesteren og Holm til at forhandle med Rasmussen og Fru Walling om Salget af Pladsen. (Se Mødet den 28de September.)

^{145/1871.} Det meddeelttes, at Kammerh. Dahl og Gaardeier N. Rasmussen af Amtsrådet vare udnævnte til at forhandle med Byraadets Delegerede om Oprettelsen af et nyt Cholera- og Koppelazareth.

^{154/1871.} Man bemyndigede Politimesteren og Brandcapitainen til at reise til Odense og Kjøbenhavn for at gjøre sig bekendte med Brand- og Slukningsvæsenets Indretning sammesteds.